
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074  

   DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  7                                           

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALE PRECEDENTE 

L'anno 2022 il giorno giovedì 03 febbraio alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla piattaforma 

meet, all'appello risultano: 

 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 BOCCATO SILVIA 
Presidente 

X  11 CAGNIN GIULIANA 
Docente 

 X 

2 CASAROTTI PAOLA Vice-

presidente 

X  12 CANIL ELENA 
Docente 

X  

3 CRIPPA CHIARA 
Genitore 

X  13 GEROSA BARBARA 
Docente 

X  

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 
 

14 PANUCCIO MARIA 
Docente X 

 

5 FORGIONE LAURA Genitore X 
 

15 PASSARO SABRINA Docente 
X 

 

6 MARTUFI CARLA Genitore X 
 

16 VETTORELLO 

ANNA 

Docente 
X  

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 
 

17 CHIAVARINI 

VERONICA  

ATA 
X  

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X  18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

9 ARRIGHI SONIA Docente X       

10 BERLUSCONI 

SAMIELA 

Docente X       

 

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la Dirigente Scolastica che, dichiara aperta la seduta ed 

invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento: 

LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALE PRECEDENTE 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

DELIBERA 

  

 di approvare all’unanimità il verbale della seduta precedente  

 

Firmato LA SEGRETARIA                              Firmato IL PRESIDENTE                     

        Vettorello Anna              Boccato Silvia              

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  8                                          

   

OGGETTO: PROGRAMMA ANNUALE 2022  

L'anno 2022 il giorno giovedì 03 febbraio alle ore 21:00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla piattaforma 

meet, all'appello risultano: 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 BOCCATO SILVIA 
Presidente 

X  11 CAGNIN GIULIANA 
Docente 

 X 

2 CASAROTTI PAOLA Vice-

presidente 

X  12 CANIl ELENA 
Docente 

X  

3 CRIPPA CHIARA 
Genitore 

X  13 GEROSA BARBARA 
Docente 

X  

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 
 

14 PANUCCIO MARIA 
Docente X 

 

5 FORGIONE LAURA Genitore X 
 

15 PASSARO SABRINA Docente 
X 

 

6 MARTUFI CARLA Genitore X 
 

16 VETTORELLO 

ANNA 

Docente 
X  

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 
 

17 CHIAVARINI 

VERONICA  

ATA 
X  

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X  18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

9 ARRIGHI SONIA Docente X       

10 BERLUSCONI 

SAMIELA 

Docente X       

 

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la Dirigente Scolastica che, dichiara aperta la seduta ed 

invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento: 

PROGRAMMA ANNUALE 2022   

Il Consiglio d’Istituto 

 

Ascoltato l’intervento della Dsga Sig.ra Opipari ; 

- Visto il D. I. 129/2018; 

- Visto il programma annuale dell’esercizio finanziario 2022 predisposto dalla  Dirigente Scolastica 

e dal Direttore Amministrativo, e riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 

-   Accertato che il Programma Annuale è coerente con la previsione del POFT; 

 
all’unanimità dei presenti  

 

DELIBERA 

- di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022, secondo quanto predisposto  

dalla Dirigente Scolastica, proposto dalla Giunta Esecutiva, relazionato dalla DSGA e riportato 

nella modulistica allegata;  

- di disporne la pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica. 

 
Firmato LA SEGRETARIA                              Firmato IL PRESIDENTE      

         

        Vettorello Anna       Boccato Silvia   

                    

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.     9                                     

   

OGGETTO: FONDO ECONOMALE 
 

L'anno 2022 il giorno giovedì 03 febbraio  alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla piattaforma 

meet, all'appello risultano: 

 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 BOCCATO SILVIA 
Presidente 

X  11 CAGNIN GIULIANA 
Docente 

 X 

2 CASAROTTI PAOLA Vice-

presidente 

X  12 CANIL ELENA 
Docente 

X  

3 CRIPPA CHIARA 
Genitore 

X  13 GEROSA BARBARA 
Docente 

X  

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 
 

14 PANUCCIO MARIA 
Docente X 

 

5 FORGIONE LAURA Genitore X 
 

15 PASSARO SABRINA Docente 
X 

 

6 MARTUFI CARLA Genitore X 
 

16 VETTORELLO 

ANNA 

Docente 
X  

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 
 

17 CHIAVARINI 

VERONICA  

ATA 
X  

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X  18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

9 ARRIGHI SONIA Docente X       

10 BERLUSCONI 

SAMIELA 

Docente X       

 

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che 

invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento: 

FONDO ECONOMALE 

Il Consiglio d’Istituto 

- Visto il D. I. 129/2018; 

- Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 predisposto dalla GiuntaEesecutiva 

nonché la relazione illustrativa relativa allo stesso programma; 

- Visto il Regolamento del Fondo Economale, 

 

DELIBERA 

 

 All’unanimità il Fondo Economale 2022 per le minute spese per l’ importo di 1.500 euro come 

tetto massimo annuale e con un massimale di spesa  per scontrino di euro 200,00. 
 

 

 

Firmato LA SEGRETARIA                              Firmato IL PRESIDENTE      

               

        Vettorello Anna          Boccato Silvia  

                      

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.    10                                              

   

OGGETTO: APPROVAZIONE PTOF –Piano triennale dell’offerta Formativa 2022-2025  

  

L'anno 2022 il giorno giovedì 03 febbraio alle ore 21:00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla piattaforma 

meet, all'appello risultano: 

 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 BOCCATO SILVIA 
Presidente 

X  11 CAGNIN GIULIANA 
Docente 

 X 

2 CASAROTTI PAOLA Vice-

presidente 

X  12 CANIL ELENA 
Docente 

X  

3 CRIPPA CHIARA 
Genitore 

X  13 GEROSA BARBARA 
Docente 

X  

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 
 

14 PANUCCIO MARIA 
Docente X 

 

5 FORGIONE LAURA Genitore X 
 

15 PASSARO SABRINA Docente 
X 

 

6 MARTUFI CARLA Genitore X 
 

16 VETTORELLO 

ANNA 

Docente 
X  

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 
 

17 CHIAVARINI 

VERONICA  

ATA 
X  

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X  18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

9 ARRIGHI SONIA Docente X       

10 BERLUSCONI 

SAMIELA 

Docente X       

 

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che 

invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento : 

  APPROVAZIONE PTOF –Piano triennale dell’offerta Formativa 2022-2025 

Il Consiglio d’Istituto 

VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 

istituzioni scolastiche” e in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 n. 107;  

VISTA la nota MIUR n. 21627 del 14.09.2021   relativa al piano triennale offerta formativa 2022-

2025 e le indicazioni generali per la predisposizione del PTOF documento fondamentale costitutivo 

dell’identità culturale e progettuale delle istituzioni scolastiche; 

 

DOPO l’illustrazione da parte della dirigente scolastica del format predisposto dal MIUR e gli 

obiettivi del nuovo RAV. Piano di Miglioramento di Istituto, Piano dell’Offerta Formativa che 

contribuiscono a costruire la fotografia dell’Istituto scolastico  

DELIBERA  

 di approvare  all’unanimità il Piano triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 PTOF 

Firmato LA SEGRETARIA                              Firmato IL PRESIDENTE      

                      Vettorello Anna                 Boccato Silvia  

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.     11                                     

   

OGGETTO:  MANUALE DELLA GESTIONE DEI  FLUSSI DOCUMENTALI 

L'anno 2022 il giorno giovedì 03 febbraio alle ore 21:00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla piattaforma 

meet, all'appello risultano: 

 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 BOCCATO SILVIA 
Presidente 

X  11 CAGNIN GIULIANA 
Docente 

 X 

2 CASAROTTI PAOLA Vice-

presidente 

X  12 CANIL ELENA 
Docente 

X  

3 CRIPPA CHIARA 
Genitore 

X  13 GEROSA BARBARA 
Docente 

X  

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 
 

14 PANUCCIO MARIA 
Docente X 

 

5 FORGIONE LAURA Genitore X 
 

15 PASSARO SABRINA Docente 
X 

 

6 MARTUFI CARLA Genitore X 
 

16 VETTORELLO 

ANNA 

Docente 
X  

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 
 

17 CHIAVARINI 

VERONICA  

ATA 
X  

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X  18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

9 ARRIGHI SONIA Docente X       

10 BERLUSCONI 

SAMIELA 

Docente X       

 

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che 

invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento: 

MANUALE DELLA GESTIONE DEI FLUSSI DOCUMENTALI 
 

Il Consiglio d’Istituto 

VISTE le Linee Guida sulla formazione, gestione e conservazione dei documenti informatici, 

emanate dall’AgID con Determinazione n. 407/2020 del 9 settembre 2020 ed in seguito aggiornate 

con Determinazione n. 371/2021 del 17 maggio 2021 (da attuare entro il 1° gennaio 2022) che 

prevedono l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di redigere con provvedimento formale e 

pubblicare sul proprio sito istituzionale il Manuale di gestione documentale. 

 
VISTO il manuale documentale predisposto dall’I.C. di Lomazzo che descrive il sistema di gestione dei 

documenti e fornisce le istruzioni per il corretto funzionamento del servizio per la tenuta del protocollo 

informatico, della gestione dei flussi documentali e degli archivi. 

DELIBERA 

 di approvare all’unanimità il manuale di gestione documentale adottato dall’Istituzione scolastica 

I.C. LOMAZZO al fine di adeguarsi alle disposizioni di cui sopra.     

 
Firmato LA SEGRETARIA                              Firmato IL PRESIDENTE      

                      Vettorello Anna                 Boccato Silvia 

                       

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.     12                                      

   

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONI ANNO FINANZIARIO 2022 

 

L'anno 2022 il giorno giovedì 03 febbraio alle ore 21:00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla piattaforma 

meet, all'appello risultano: 

 

 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 BOCCATO SILVIA 
Presidente 

X  11 CAGNIN GIULIANA 
Docente 

 X 

2 CASAROTTI PAOLA Vice-

presidente 

X  12 CANIL ELENA 
Docente 

X  

3 CRIPPA CHIARA 
Genitore 

X  13 GEROSA BARBARA 
Docente 

X  

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 
 

14 PANUCCIO MARIA 
Docente X 

 

5 FORGIONE LAURA Genitore X 
 

15 PASSARO SABRINA Docente 
X 

 

6 MARTUFI CARLA Genitore X 
 

16 VETTORELLO 

ANNA 

Docente 
X  

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 
 

17 CHIAVARINI 

VERONICA  

ATA 
X  

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X  18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

9 ARRIGHI SONIA Docente X       

10 BERLUSCONI 

SAMIELA 

Docente X       

 

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la Dirigente Scolastica che, dichiara aperta la seduta ed 

invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento: 

ACCETTAZIONE DONAZIONI ANNO FINANZIARIO 2022 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

- Vista la proposta  della Dirigente Scolastica ,di adottare una delibera , per tutto l’anno 2022, per le 

donazioni di beni o somme  a favore dell’I.C. di Lomazzo. 

DELIBERA 

  

 di approvare all’unanimità l’adozione di una delibera generale per le donazioni   

Firmato LA SEGRETARIA                              Firmato IL PRESIDENTE      

               

        Vettorello Anna                 Boccato Silvia  

                      

 

 

 

 

 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.     13                                      

   

OGGETTO: DELIBERA PON 2022 

 

L’anno 2022 il giorno giovedì 03 febbraio alle ore 21:00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla piattaforma 

meet, all’appello risultano: 

 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 BOCCATO SILVIA 
Presidente 

X  11 CAGNIN GIULIANA 
Docente 

 X 

2 CASAROTTI PAOLA Vice-

presidente 

X  12 CANIL ELENA 
Docente 

X  

3 CRIPPA CHIARA 
Genitore 

X  13 GEROSA BARBARA 
Docente 

X  

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 
 

14 PANUCCIO MARIA 
Docente X 

 

5 FORGIONE LAURA Genitore X 
 

15 PASSARO SABRINA Docente 
X 

 

6 MARTUFI CARLA Genitore X 
 

16 VETTORELLO 

ANNA 

Docente 
X  

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 
 

17 CHIAVARINI 

VERONICA  

ATA 
X  

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X  18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

9 ARRIGHI SONIA Docente X       

10 BERLUSCONI 

SAMIELA 

Docente X       

 

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la Dirigente Scolastica che, dichiara aperta la seduta ed 

invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento: 

DELIBERA PON 2022  

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

- Vista la possibilità di partecipare ai bandi PON, PNSD e MINISTERIALI che potenzino l’offerta formativa 

dell’istituto;   

- Vista la proposta della Giunta Esecutiva di adottare una delibera generale per la partecipazione ai progetti 

UE e dello Stato. 

DELIBERA 

  

 di approvare all’unanimità l’adozione di un delibera generale per la partecipazione ai progetti  per l’Istituto 

Comprensivo di Lomazzo. 

 

Firmato LA SEGRETARIA                              Firmato IL PRESIDENTE      

               

        Vettorello Anna                 Boccato Silvia  

                      

 

 
 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO 

Via Pitagora snc – 22074  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.     14                                      

   

OGGETTO:  USCITE DIDATTICHE  

L’anno 2022 il giorno giovedì 03 febbraio alle ore 21:00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla piattaforma 

meet, all’appello risultano: 

 

 COMPONENTI  P A  COMPONENTI  P A 

1 BOCCATO SILVIA 
Presidente 

X  11 CAGNIN GIULIANA 
Docente 

 X 

2 CASAROTTI PAOLA Vice-

presidente 

X  12 CANIL ELENA 
Docente 

X  

3 CRIPPA CHIARA 
Genitore 

X  13 GEROSA BARBARA 
Docente 

X  

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 
 

14 PANUCCIO MARIA 
Docente X 

 

5 FORGIONE LAURA Genitore X 
 

15 PASSARO SABRINA Docente 
X 

 

6 MARTUFI CARLA Genitore X 
 

16 VETTORELLO 

ANNA 

Docente 
X  

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 
 

17 CHIAVARINI 

VERONICA  

ATA 
X  

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X  18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X  

9 ARRIGHI SONIA Docente X       

10 BERLUSCONI 

SAMIELA 

Docente X       

 

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la Dirigente Scolastica che, dichiara aperta la seduta ed 

invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento: 

USCITE DIDATTICHE  

  

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Nel rispetto delle normative vigenti; 

 

VISTO il parere favorevole del Consiglio di istituto di autorizzare le visite di istruzione per le scuole 

Primarie di Lomazzo e Manera nel periodo del mese di maggio, più precisamente l’11 e il 18 maggio 2022  

DELIBERA 

  

 di approvare all’unanimità le date delle uscite didattiche per la scuole Primarie di Lomazzo e Manera  

Firmato LA SEGRETARIA                              Firmato IL PRESIDENTE      

               

        Vettorello Anna                 Boccato Silvia  
                      


